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Yttrande: Om prövning och omprövning – en del av den gröna 
omställningen, ett betänkande av Miljöprövningsutredningen 
Region Västerbotten tackar för inbjudan att lämna ett yttrande över 
Miljöprövningsutredningens betänkande Om prövning och omprövning – en del av den 
gröna omställningen och lämnar härmed våra synpunkter. 

En efterlängtad utredning 
Region Västerbotten ser utredningens förslag i sin helhet som mycket efterlängtade. 
Dagens prövningsprocess är långsam, oöverblickbar och försenar industri- och 
infrastruktursatsningar som är angelägna för en grön omställning.  

Region Västerbotten tillstyrker utredningens förslag om enklare regler för att ändra en 
verksamhet och förslagen om hur omprövning av tillstånd och villkor ska ske.  

Region Västerbotten tillstyrker också förslagen som handlar om tydligare och mer 
samordnade myndigheter och även förslagen om hur prövningsmyndigheterna ska 
jobba smartare med tidplaner och muntliga förberedelser. 

Lagstadgade handläggningsfrister bör införas 
Region Västerbotten delar inte utredningens slutsats att lagstadgade 
handläggningsfrister inte bör införas. Vi anser tvärt om att sådana bör införas för att 
åstadkomma en effektiv prövnings- och omprövningsprocess.  Liknande krav finns 
inom PBL-området och fungerar väl.  

I förväg formulerade krav är särskilt viktigt 
Region Västerbotten välkomnar särskilt förslaget som innebär att länsstyrelserna i 
förväg ska beskriva vad den sökandes miljökonsekvensbeskrivning och 
samrådsredogörelse ska innehålla.  

Dagens system med otydliga krav innebär att näringslivet upplever att länsstyrelsen 
hela tiden kommer med nya krav på kompletteringar. Vår uppfattning är att 
verksamhetsutövaren i allmänhet vill göra rätt men de otydliga kraven på 
beskrivningarnas innehåll gör att processerna drar ut på tiden och att det ibland även 
kan leda till helt onödig misstro mellan parterna.   
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Kommuner behöver kostnadstäckning för arbete med underlag 
Region Västerbotten oroas av förslaget som handlar om att kommunernas miljö- och 
hälsoskyddsnämnder ska bistå länsstyrelserna med underlag. Miljö- och 
hälsoskyddskontoren har generellt slimmade organisationer och fullt upp med sina 
egna tillsynsuppdrag. För att ta fram mer omfattande underlag kommer kommunerna 
att behöva ersättas ekonomiskt, men även med en ekonomisk ersättning kan det vara 
svårt att hinna med uppgifter som inte finns i miljönämndens verksamhetsplan.  

 

 

 

Rickard Carstedt, ordförande, Regionala utvecklingsnämnden, Region Västerbotten 


